

# emitel

EMITEL S.A

Adres do korespondencji:

ul. Konduktorska 39

40-155 Katowice

Agnieszka Gogol-Janik

+48 502 240 075



Katowice, 02.08.2022

**Burmistrz Miasta Łędziny**  
**Krystyna Wróbel**

**Urząd Miasta Łędziny**  
**Ul. Łędzińska 55**  
**43-143 Łędziny**

Szanowna Pani Burmistrz,

działając w imieniu EMITEL S.A. z siedzibą w Warszawie, 02-797 przy ul. Klimczaka 1 wnoszę o możliwość wybudowania stacji bazowej telefonii komórkowej. Teren Miasta Łędziny został przez nas zweryfikowany pod kątem zasięgu i wiemy, że problem z łącznością telefoniczną jest znaczny.

Wybór lokalizacji inwestycji w infrastrukturę komórkową nie jest dowolny. Nie zależy on od uznania inwestora, czy też operatora, lecz poprzedzony jest szeregiem analiz głównie z zakresu planowania radiowego. W wyniku tychże analiz określany jest obszar, w którym konieczne jest zlokalizowanie obiektu telekomunikacyjnego, który funkcjonował będzie w ramach sieci telekomunikacyjnej operatora. W ramach tego obszaru poszukiwana jest już konkretna lokalizacja, która umożliwiłaby budowę tego rodzaju inwestycji zgodnie z prawem miejscowym (MPZP), posiada uregulowany dostęp do drogi publicznej oraz możliwość doprowadzenia zasilania, a jej właściciel zainteresowany będzie długoterminową współpracą. Mając powyższe na uwadze, w załączeniu przedkładam mapę z oznaczonym obszarem, ustalonym na podstawie planowania radiowego, w którym niezbędne jest posadowienie obiektu telekomunikacyjnego, z prośbą o wskazanie akceptowalnej przez władze samorządowe jak i mieszkańców, lokalizacji dla przedmiotowej inwestycji. Pragniemy zauważyć, iż konieczność budowy wieży telekomunikacyjnej ze stacją bazową na wskazanym obszarze została wymuszona przez skargi użytkowników spowodowane brakiem pokrycia radiowego oraz przeciążeniem sieci. Skutkiem tego jest zrywanie połączeń, czasowy brak dostępu do zdalnych usług, a instalowane przez mieszkańców i lokalny biznes kosztowne wzmacniacze sygnału często zakłócają prawidłowe działanie niewydolnej już sieci (spowodowane jest to dużą ilością użytkowników w stosunku do istniejących stacji bazowych w tym obszarze).

Emitel S.A. z siedzibą i adresem w Warszawie (02-797) przy ul. F. Klimczaka 1, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000716108, z pokrytym w całości kapitałem zakładowym wynoszącym 17.933.500,00 zł, posiadająca numer NIP: 527-27-03-675, REGON: 146945210, posiadająca status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Ostatnie dwa lata pokazały jak ważny jest dostęp do usług telekomunikacyjnych, w tym szerokopasmowego dostępu do internetu. Praca i nauka zdalna wymagają dostępności szybkich i wydajnych łączy. Szybki rozwój usług internetowych z zakresu chociażby zdrowia (teleporady, zdalne konsultacje lekarzy rodzinnych, rejestrowanie się na badania czy umawianie wizyt do lekarzy specjalistów, a także wystawianie e-recept i pobieranie e-skierowań) czy też e-administracji (załatwianie spraw urzędowych poprzez platformę EPUAP, video wizyty w urzędach, zdalne rozprawy sądowe), sprawiają, iż istniejąca infrastruktura nie odpowiada rosnącym potrzebom i wymaganiom użytkowników. Z tego też względu rozbudowa infrastruktury telekomunikacyjnej w wielu miejscach w Polsce, w tym także w miejscowości Łędziny, jest konieczna i niezbędna.

Dostrzegamy zainteresowanie tego rodzaju inwestycjami ze strony lokalnych samorządów, zainteresowanych zapewnieniem skutecznej i szybkiej komunikacji na podległym obszarze, która umożliwi sprawne działanie służb ratunkowych, łączności w sytuacjach kryzysowych, nieprzerwane działanie numerów ratunkowych, w tym 112, wykorzystanie lokalizatora GPS czy też niezawodnego działania systemów informatycznych służb publicznych. Jesteśmy przekonani, że są to kwestie istotne również dla władz Łędzin.

Z powyższych względów, liczymy na zaangażowanie Pan Burmistrz w wypracowaniu rozwiązania umożliwiającego niezbędną technicznie budowę obiektu telekomunikacyjnego, w sposób nie budzący lokalnych napięć i konfliktów.

**Nadmienić należy, że w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami budowa stacji bazowej stanowi inwestycję celu publicznego z zakresu łączności publicznej, dlatego powinna być wspierana przez organy państwowe i samorządowe**

Ze swojej strony pragniemy zapewnić, iż przeanalizujemy i rozważymy, każdą zaproponowaną lokalizację w ramach wskazanego obszaru. Deklarujemy gotowość przedstawienia szczegółów inwestycji podczas spotkania w dogodnym terminie i w miejscu, w tym również w formie zdalnej.

Z poważaniem

  
Kierownik Projektu  
Agnieszka Gogol-Janik

**Załączniki:**

**Załącznik nr 1** – zasięg obszaru, w którym niezbędne jest posadowienie obiektu telekomunikacyjnego



7

M





